«Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

V созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	28.05.2010
	№
	051-14-55

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О ходе  исполнения муниципальной целевой   программы «Развитие ипотечного жилищного кредитования в муниципальном образовании «город  Саянск» на 2008-2010 годы» за 2009 год.
	(

        Заслушав и обсудив информацию администрации муниципального образования «город Саянск»: «О  ходе  исполнения в 2009 году  муниципальной целевой программы «Развитие ипотечного жилищного кредитования в муниципальном образовании «город  Саянск» на 2008-2010 годы», утвержденной решением Думы городского округа  от 05.09.2008 г.    № 051-14-59  (в редакции решения Думы от 29.01.2009г. №051-14-590),  руководствуясь ст. 7, пунктом 6 части 1 ст.16, ст.17, ст.43 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ  от 06.10.2003г. (в действующей редакции),  ст. ст. 2, 51 Регламента Думы городского округа, ст. ст. 5, 21  Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Информацию «О ходе исполнения муниципальной целевой программы «Развитие ипотечного жилищного кредитования в муниципальном образовании «город  Саянск» на 2008-2010 годы » за 2009 год»   принять к сведению (прилагается).

    2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Саянские Зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

Председатель Думы

городского округа                                                           В.А. Бескубский

Перфильева М.А. 52672

                                                                                                Приложение к решению

                                                                                                Думы городского округа

                                                                                                от 28.05.2010  № 051-14-55
Информация
     О ходе  исполнения муниципальной целевой   программы «Развитие ипотечного жилищного кредитования в муниципальном образовании «город  Саянск» на 2008-2010 годы» за 2009 год.

       Думой городского округа  муниципального образования «город Саянск» было  принято решение от 05.09.2008 г. № 051-14-59 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие ипотечного жилищного кредитования в муниципальном образовании «город  Саянск» на 2008-2010 годы». Изменения внесены решением Думы от 29.01.2009г. №051-14-59.

     Программой предусматривается  финансирование в 2008-2010 годах         6,7 млн. руб. из местного бюджета и оказание в течение трёх лет государственной поддержки 33 семьям.

      По муниципальной целевой программе «Развитие ипотечного жилищного кредитования в муниципальном образовании «город  Саянск»,  предусмотрено финансирование на 2009 год из средств местного бюджета в размере  –  2.2 млн.руб.
     Так как муниципальная целевая программа  разработана в дополнение к областной государственной целевой программе «Развитие ипотечного жилищного кредитования в Иркутской области на 2005-2010 годы»,  финансирование из средств местного бюджета в 2009 году не осуществлялось в связи с тем, что не осуществлялось финансирование мероприятий областной государственной целевой программы на 2009 год.

  Зам. мэра городского округа                                                           Ю.С. Перков